del 10 de agosto del 2021 emitido por el Ministerio de Vivienda y Ordenamiento 

Territorial (MIVIOT), el proyecto está regulado bajo el fundamento Legal Decreto 

Ejecutivo N°306 de 31 de julio de 2020-RBS Residencial de Bono Solidario. 

5.9 Monto global de la inversión  

El monto global del proyecto corresponde a TRES MILLONES OCHOCIENTOS 

OCHENTA Y OCHO MIL BALBOAS (B/. 3,888,000°°). 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

6.3  Caracterización del suelo: 

El área del futuro proyecto posee características de suelo tipo IV, que se define 

como suelos arables, con muy severas limitaciones en la selección de las plantas,

[...]

ambiental y que el mismo genera impactos ambientales negativos no significativos y no

con lleva riesgos ambientales significativos, de acuerdo a los criterios de protección

ambiental regulades en el Artículo veintitrés (23) del Decreto Ejecutivo número ciento

veintitrés (123) de catorce (1a) de agosto de dos mil nueve (2009), modificado por eI

Decreto Ejecutivo ciento cincuenta y cinco (155) del cinco (5) de agosto de dos mil once

En fe de 1o arriba expuesto firmo este documento en la ciudad de Panamá, República

de Panamá, alos veintidós (22) días del mes de junio del año dos mil veintiuno (2021).

LeÍda como le fue Ia misma a los comparecientes, a quienes conozco y Ia encontraron